
41

des Landratsamtes Schweinfurt

Schweinfurt, den 6. Juli 2011        Nummer 26 

Herausgegeben vom Landratsamt
Schweinfurt
Verantwortlich für den Inhalt:
Der Landrat
Verlag: Landratsamt Schweinfurt
Telefon (0 97 21) 55-0
Druck: Revista-Verlags GmbH
97421 Schweinfurt
Am Oberen Marienbach 2 1/2
Bezugspreis:
Jahreskosten 40,17 Euro

Haushaltssatzung
des Abwasserzweckverbandes 
Kolitzheim-Sulzheim, 
Landkreis Schweinfurt, 
für das Haushaltsjahr 2011

I. 
Auf Grund der Art. 40 Abs. 1 des 
Gesetzes über die kommunale 
Zusammenarbeit (KommZG) und 
Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) 
erlässt der Zweckverband folgende 
Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushalts-
plan für das Haushaltsjahr 2011 wird 
hiermit festgesetzt; er schließt 

im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit €       10.000
und
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit €  1.000.000
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
nicht vorgesehen.

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungs-
ermächtigung im Vermögenshaushalt 
wird auf  € 4.300.000 festgesetzt.

§ 4
(1) Betriebskostenumlage
Der durch Gebühren und sonstige 
Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 
zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt (Umlagesoll) wird 
auf € 10.000 festgesetzt und auf die 
Verbandsmitglieder umgelegt.

Umlegungsschlüssel sind die Ein-
wohnerwerte nach der Ausbauplanung.

(2) Investitionsumlage
Die Investitionsumlage beträgt 
€ 1.000.000 und wird auf die 
Verbandsmitglieder umgelegt.
Umlegungsschlüssel sind die Ein-
wohnerwerte nach der Ausbauplanung.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf € 
15.000 festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 
01.01.2011 in Kraft.

Kolitzheim, 19. April 2011
Abwasserzweckverband
Kolitzheim-Sulzheim
Rathausstr. 1, 97509 Kolitzheim
gez. Herbert, Verbandsvorsitzender

II.
Die von der Verbandsversammlung am 
21.03.2011 erlassene Haushaltssatzung 
für das Jahr  2011 hat das Landratsamt 
Schweinfurt mit Schreiben vom 
21.06.2011 rechtsaufsichtlich gewürdigt. 
Sie enthält keine genehmigungs-
pflichtigen Bestandteile.
Vom dritten Werktage an nach dieser 
Bekanntmachung liegt der Haushalts-
plan eine Woche lang in der Geschäfts-

stelle des Abwasserzweckverbandes 
im Rathaus der Gemeinde Kolitzheim, 
Rathausstr. 1, 97509 Kolitzheim, inner-
halb der allgemeinen Geschäftsstunden 
öffentlich auf. Im Übrigen kann die 
Haushaltssatzung samt Anlagen während 
der Dauer ihrer Gültigkeit jederzeit an 
gleicher Stelle eingesehen werden.

Schweinfurt, 21.06.2011
Landratsamt Schweinfurt
gez. Schmitt



42

Fo
rt

sc
hr

ei
bu

ng
 d

es
 B

ev
öl

ke
ru

ng
ss

ta
nd

es
 2

01
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
G

em
ei

nd
en

 (e
in

sc
hl

. g
em

ei
nd

ef
re

ie
 G

eb
ie

te
)  Q

ua
rta

le
 (j

ew
ei

ls
 S

tic
ht

ag
 z

um
 Q

ua
rta

ls
en

de
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1.

 Q
ua

rta
l (

31
.0

3.
) 

2.
 Q

ua
rta

l (
30

.0
6.

) 
3.

 Q
ua

rta
l (

30
.0

9.
) 

4.
 Q

ua
rta

l (
31

.1
2.

) 
 

 
In

sg
es

. 
m

än
nl

. 
w

ei
bl

. 
In

sg
es

. 
m

än
nl

. 
w

ei
bl

. 
In

sg
es

. 
m

än
nl

. 
w

ei
bl

. 
In

sg
es

. 
m

än
nl

. 
w

ei
bl

.

09
67

8 
Sc

hw
ei

nf
ur

t (
Lk

r)
 

11
32

70
 

56
38

4 
56

88
6 

11
32

32
 

56
38

7 
56

84
5 

11
31

67
 

56
30

9 
56

85
8 

11
30

03
 

56
26

5 
56

73
8

09
67

81
15

 
B

er
gr

he
in

fe
ld

 
50

83
 

25
22

 
25

61
 

50
90

 
25

31
 

25
59

 
50

91
 

25
37

 
25

54
 

50
92

 
25

44
 

25
48

09
67

81
22

 
D

in
go

ls
ha

us
en

 
12

42
 

63
5 

60
7 

12
36

 
63

2 
60

4 
12

39
 

63
2 

60
7 

12
56

 
64

0 
61

6
09

67
81

23
 

D
itt

el
br

un
n 

72
23

 
35

86
 

36
37

 
72

16
 

35
90

 
36

26
 

72
18

 
35

86
 

36
32

 
71

73
 

35
74

 
35

99
09

67
81

24
 

D
on

ne
rs

do
rf

 
19

25
 

96
2 

96
3 

19
32

 
96

7 
96

5 
19

23
 

96
5 

95
8 

19
45

 
98

2 
96

3
09

67
81

28
 

Eu
er

ba
ch

 
29

88
 

14
78

 
15

10
 

29
70

 
14

74
 

14
96

 
29

81
 

14
81

 
15

00
 

29
65

 
14

73
 

14
92

09
67

81
30

 
Fr

an
ke

nw
in

he
im

 
99

5 
50

3 
49

2 
99

6 
50

0 
49

6 
98

7 
49

3 
49

4 
99

7 
49

9 
49

8
09

67
81

32
 

G
el

de
rs

he
im

 
24

43
 

11
83

 
12

60
 

24
59

 
11

99
 

12
60

 
24

59
 

12
05

 
12

54
 

24
71

 
12

07
 

12
64

09
67

81
34

 
G

er
ol

zh
of

en
, S

t 
65

66
 

32
02

 
33

64
 

65
49

 
31

87
 

33
62

 
65

67
 

32
07

 
33

60
 

65
28

 
31

94
 

33
34

09
67

81
35

 
G

oc
hs

he
im

 
62

02
 

30
24

 
31

78
 

62
20

 
30

48
 

31
72

 
62

24
 

30
37

 
31

87
 

62
30

 
30

48
 

31
82

09
67

81
36

 
G

ra
fe

nr
he

in
fe

ld
 

34
11

 
17

12
 

16
99

 
34

03
 

17
02

 
17

01
 

34
01

 
17

00
 

17
01

 
33

61
 

16
83

 
16

78
09

67
81

38
 

G
re

tts
ta

dt
 

41
26

 
20

52
 

20
74

 
41

31
 

20
53

 
20

78
 

41
16

 
20

43
 

20
73

 
41

21
 

20
47

 
20

74
09

67
81

50
 

K
ol

itz
he

im
 

54
36

 
27

59
 

26
77

 
54

23
 

27
56

 
26

67
 

54
11

 
27

40
 

26
71

 
53

79
 

27
23

 
26

56
09

67
81

53
 

Lü
ls

fe
ld

 
79

3 
39

1 
40

2 
79

1 
39

2 
39

9 
79

9 
39

5 
40

4 
80

1 
39

9 
40

2
09

67
81

57
 

M
ic

he
la

u 
i.S

te
ig

er
w

al
d 

11
07

 
55

4 
55

3 
11

17
 

55
5 

56
2 

11
24

 
56

1 
56

3 
11

17
 

56
0 

55
7

09
67

81
60

 
N

ie
de

rw
er

rn
 

78
42

 
37

87
 

40
55

 
78

63
 

38
01

 
40

62
 

78
75

 
37

99
 

40
76

 
79

13
 

38
06

 
41

07
09

67
81

64
 

O
be

rs
ch

w
ar

za
ch

, M
 

13
76

 
71

7 
65

9 
13

70
 

71
4 

65
6 

13
86

 
71

6 
67

0 
13

80
 

71
2 

66
8

09
67

81
68

 
Po

pp
en

ha
us

en
 

40
24

 
19

83
 

20
41

 
40

29
 

19
92

 
20

37
 

40
52

 
20

01
 

20
51

 
40

42
 

19
95

 
20

47
09

67
81

70
 

R
öt

hl
ei

n 
47

79
 

23
82

 
23

97
 

47
69

 
23

71
 

23
98

 
47

66
 

23
64

 
24

02
 

47
69

 
23

67
 

24
02

09
67

81
74

 
Sc

ho
nu

ng
en

 
78

91
 

39
68

 
39

23
 

78
98

 
39

72
 

39
26

 
78

60
 

39
48

 
39

12
 

78
34

 
39

36
 

38
98

09
67

81
75

 
Sc

hw
an

fe
ld

 
19

44
 

97
2 

97
2 

19
39

 
96

8 
97

1 
19

46
 

97
3 

97
3 

19
32

 
96

7 
96

5
09

67
81

76
 

Sc
hw

eb
he

im
 

40
28

 
20

24
 

20
04

 
40

34
 

20
19

 
20

15
 

40
54

 
20

27
 

20
27

 
40

42
 

20
20

 
20

22
09

67
81

78
 

Se
nn

fe
ld

 
39

29
 

19
09

 
20

20
 

39
28

 
19

17
 

20
11

 
39

23
 

19
15

 
20

08
 

39
16

 
19

09
 

20
07

09
67

81
81

 
St

ad
tla

ur
in

ge
n,

 M
 

42
44

 
21

19
 

21
25

 
42

52
 

21
19

 
21

33
 

42
28

 
21

08
 

21
20

 
42

30
 

21
08

 
21

22
09

67
81

83
 

Su
lz

he
im

 
19

96
 

10
08

 
98

8 
19

88
 

10
07

 
98

1 
19

83
 

10
06

 
97

7 
19

72
 

10
02

 
97

0
09

67
81

86
 

Ü
ch

te
lh

au
se

n 
38

72
 

19
72

 
19

00
 

38
67

 
19

67
 

19
00

 
38

59
 

19
62

 
18

97
 

38
52

 
19

51
 

19
01

09
67

81
90

 
W

ai
go

ls
ha

us
en

 
28

61
 

14
79

 
13

82
 

28
48

 
14

70
 

13
78

 
28

33
 

14
66

 
13

67
 

28
34

 
14

63
 

13
71

09
67

81
92

 
W

as
se

rlo
se

n 
33

91
 

17
36

 
16

55
 

33
76

 
17

30
 

16
46

 
33

65
 

17
18

 
16

47
 

33
66

 
17

24
 

16
42

09
67

81
93

 
W

er
ne

ck
, M

 
10

43
2 

52
15

 
52

17
 

10
42

1 
52

02
 

52
19

 
10

37
8 

51
76

 
52

02
 

10
37

6 
51

84
 

51
92

09
67

81
96

 
W

ip
fe

ld
 

11
21

 
55

0 
57

1 
11

17
 

55
2 

56
5 

11
19

 
54

8 
57

1 
11

09
 

54
8 

56
1

09
67

84
44

 
G

em
ei

nd
ef

re
ie

 G
eb

ie
te

 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

-



43

Kraftloserklärung
eines verlorengegangenen 
Sparkassenbuches

Im Amtsblatt Nr. 10 vom 16.03.2011 
des Landratsamtes Schweinfurt und im 
Schweinfurter Tagblatt vom 09.03.2011 
wurde nachfolgendes Sparkassenbuch, 
ausgestellt von der Sparkasse 
Schweinfurt,

Nr. 3303045888
(Kontoinhaber: Dieter Geyer)

aufgeboten.
Dieses Sparkassenbuch wurde mit 
Wirkung vom 27.06.2011 für kraftlos 
erklärt.

Sparkasse Schweinfurt

Ärztetafel

Stadt und Landkreis 
Schweinfurt

Rettungsleitstelle:
Tel. 19 222 (ohne Ortsvorwahl)

Ärztl. Bereitschaftsdienst Bayern:
Tel. (0 18 05) 19 12 12

Zahnärzte:
10.00 bis 12.00 und 18.00 bis 19.00 
Uhr Anwesenheit in der Praxis. In der 
übrigen Zeit besteht Rufbereitschaft.
Kurzfristige Änderungen notfalldienst-
tuender Zahnärzte sind im Amtsblatt 
nicht berücksichtigt.)
Im Internet unter: notdienst-zahn.de

Samstag/Sonntag, 09./10.07.11
Dr. Christoph Seith, 
Johann-Georg-Gademann-Str. 9,
Schweinfurt, Tel. 09721/802880

Gerolzhofen und Umgebung:
Samstag/Sonntag, 09./10.07.11
Dr. Irene Kubin, 
Zum Steinbruch 1, Volkach
Tel. 09381/1381

Apotheken - Schweinfurt Stadt:
Sonntags- und Nachtdienst der 
Apotheken in der Woche 
vom 09.07. - 15.07.2011

am 09.07.
Stadt-Apotheke, Brückenstr. 2
am 10.07.
Hirsch-Apotheke, Schelmsrasen 36
am 11.07.
Westend-Apotheke, Luitpoldstr. 20
am 12.07.
Hubertus-Apotheke, Jägersbrunnen 4
am 13.07.
Gartenstadt-Apotheke, 
Fritz-Soldmann-Str. 56
am 14.07.
Bären-Apotheke, Keßlergasse 14
am 15.07.
Olympia-Apotheke, 
Wilh.-Leuschner-Str. 6

Gerolzhofen:
Notdienst von 08.00 – 08.00 Uhr
(Kurzfristige Änderungen sind möglich. 
Bitte vergewissern Sie sich im Zweifels-
fall durch die Notdienstbeschilderung 
Ihrer nächstgelegenen Apotheke, einen 
Anruf bei der Rettungsleitstelle oder der 
aufgeführten Apotheke, der örtlichen 
Presse oder im Internet unter 
www.aponet.de oder 
www.apotheken.de
am 02.07.11 Stadt-Apotheke
am 14.07.11 Kronen-Apotheke


